ADPECOR CIA LTDA
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresadoen US. $

ACTIVOS NOTA #
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 2,244 21
CUENTAS POR COBRAR - CLIENTES 18,351.60 1
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 4,709.34
IMPUESTOS ANTICIPADOS 1,130.93 2
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 26,436.08
ACTIVOS FIJOS NETOS:
EQUIPO DE COMPUTACION 1,166.90
MUEBLES Y EQUIPOS 4,142.50
DEPRECIACION ACUMULADA (2,139.81)
TOTAL ACTIVOS FIJOS 3.169.59
TOTAL DE ACTIVOS 29,605.67
PASIVOS
PROVEEDORES LOCALES 2,586.00 3
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 7,500.00
IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR 316.65
OBLIGACIONES PATRONALES POR PAGAR 634.24
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 11,036.89
PRESTAMOS ACCIONISTAS 13,623.79
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 13,623.79
TOTAL PASIVOS 24,660.68
PATRIMONIO
AJUSTES PRIMERA ADOPCION NIIF'S 8.400.00
CAPITAL SOCIAL 400.00
PERDIDAS DE ANOS ANTERIORES (2,501.65)
UTILIDADES DE ANOS ANTERIORES 2,967.28
PERDIDA DEL EJERCICIO (4,320.64)
TOTAL PATRIMONIO 4,944.99
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 29,605.67

NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
ADPECOR CIA LTDA




ADPECOR CIA LTDA
BALANCE DE RESULTADOS
DEL O1 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresadoen US. $

DETALLE S % VENTAS
VENTA S 12% SERVICIOS 29,726.10 100%
TOTAL VENTAS 29,726.10 100%
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES 33,809.51 114%
MARGEN OPERACIONAL NETO (4,083.41) -14%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES : 0.00 1%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 237.23 1%
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO (4,320.64) -15%

NOTAS

NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
ADPECOR CIA LTDA




ADPECOR CIA LTDA

NOTAS DEL BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresado en U.S. $

NOTA 1
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES

MULTIPRUEBAS SA

TOTAL CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
NOTA 2

IMPUESTOS ANTICIPADOS
RETENCIONES EN LA FUENTE

TOTAL IMPUESTOS ANTICIPADOS
NOTA 3

CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES
FRANKLIN AGUILAR

TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES

NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
ADPECOR CIA LTDA

S
18,351.60

18,351.60

S

1,130.93

1,130.93

S
2,586.00

2,586.00




ADPECOR CIA LTDA
NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresadoen US. $

NOTA 4
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES

DECIMO CUARTO SUELDO

DECIMO TERCER SUELDO

FONDOS DE RESERVA

IESS APORTE PATRONAL

SUELDOS

ARRIENDOS

ATENCION A CLIENTES Y ACCIONIST
GASTO DEPRECIACION OTROS A. F.
GASTOS BANCARIOS

GASTOS NO DEDUCIBLES
HONORARIOS PROFESIONALES
INTERNET

MANTENIMIENTO DE OFICINAS
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
PUBLICIDAD Y ANUNCIOS DE PRENSA
SEGUROS GENERALES

SUMINISTROS DE COMPUTACION
TELEFONIA CELULAR

TELEFONIA LOCAL

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES

NOTA 5
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES

MULTAS E INTERESES

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES

NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
ADPECOR CIA LTDA

MENSUAL
S
1,033.50

1,070.94
763.96
2,574.55
21,189.84
2,574.00
413.81
803.16
117.27
(74.30)
1,200.00
405.87
840.00
60.72
164.89
26.41
41.00
389.39
214.50

33,809.51

MENSUAL
S

237.23

237.23




FIRMAS DE RESPALDO

AL

PSC. MONICA ZURITA VENEGAS. - < J[MW\
N

REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR GENERAL

NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
ADPECOR CIA LTDA




