ADPECOR CIA LTDA BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

ACTIVOS		NOTA #
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	2,244.21	
CUENTAS POR COBRAR - CLIENTES	18,351.60	1
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4,709.34	
IMPUESTOS ANTICIPADOS	1,130.93	2
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	26,436.08	
ACTIVOS FIJOS NETOS:		
EQUIPO DE COMPUTACION	1,166.90	
MUEBLES Y EQUIPOS	4,142.50	
DEPRECIACION ACUMULADA	(2,139.81)	
TOTAL ACTIVOS FIJOS	3,169.59	
TOTAL DE ACTIVOS	29,605.67	
PASIVOS		
PROVEEDORES LOCALES	2,586.00	3
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	7,500.00	
IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR	316.65	
OBLIGACIONES PATRONALES POR PAGAR	634.24	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	11,036.89	
DDÉCTANACE A COLONICTA C	10 (00 70	
PRÉSTAMOS ACCIONISTAS	13,623.79	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	13,623.79	
TOTAL PASIVOS	24,660.68	
	_ 1,000.000	
PATRIMONIO		
AJUSTES PRIMERA ADOPCION NIIF'S	8,400.00	
CAPITAL SOCIAL	400.00	
PÉRDIDAS DE AÑOS ANTERIORES	(2,501.65)	
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	2,967.28	
PÉRDIDA DEL EJERCICIO	(4,320.64)	
TOTAL PATRIMONIO	4,944.99	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	29,605.67	

ADPECOR CIA LTDA BALANCE DE RESULTADOS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

DETALLE	\$	% VENTAS	NOTAS
VENTA S 12% SERVICIOS	29,726.10	100%	
TOTAL VENTAS	29,726.10	100%	
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES	33,809.51	114%	4
MARGEN OPERACIONAL NETO	(4,083.41)	-14%	
otros ingresos no operacionales :	0.00	1%	
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	237.23	1%	5
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	(4,320.64)	-15%	

ADPECOR CIA LTDA

NOTAS DEL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

N.I		TA	1
N	U	IΑ	

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	\$
MULTIPRUEBAS SA	18,351.60
TOTAL CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	18,351.60
NOTA 2 IMPUESTOS ANTICIPADOS	<u>\$</u>
RETENCIONES EN LA FUENTE	1,130.93
TOTAL IMPUESTOS ANTICIPADOS	1,130.93
NOTA 3 CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES FRANKLIN AGUILAR	§ 2,586.00

TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES

2,586.00

ADPECOR CIA LTDA

NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

NOTA 4	MENSUAL
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES	<u>\$</u>
DECIMO CUARTO SUELDO	1,033.50
DECIMO TERCER SUELDO	1,070.94
FONDOS DE RESERVA	763.96
IESS APORTE PATRONAL	2,574.55
SUELDOS	21,189.84
ARRIENDOS	2,574.00
ATENCION A CLIENTES Y ACCIONIST	413.81
GASTO DEPRECIACION OTROS A. F.	803.16
GASTOS BANCARIOS	117.27
GASTOS NO DEDUCIBLES	(74.30)
HONORARIOS PROFESIONALES	1,200.00
INTERNET	405.87
MANTENIMIENTO DE OFICINAS	840.00
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	60.72
PUBLICIDAD Y ANUNCIOS DE PRENSA	164.89
SEGUROS GENERALES	26.41
SUMINISTROS DE COMPUTACION	41.00
TELEFONIA CELULAR	389.39
TELEFONIA LOCAL	214.50
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES	33,809.51

NOTA 5 OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	MENSUAL <u>\$</u>	
MULTAS E INTERESES	237.23	
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	237.23	

NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 ADPECOR CÍA LTDA

FIRMAS DE RESPALDO

PSC. MONICA ZURITA VENEGAS.

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR GENERAL